
ล ำดับ ช่ือหลักสูตร รวม

สหกิจ 1 ภำค
กำรศึกษำ  (ภำค 

1/2567)

สหกิจ 2 ภำค
กำรศึกษำต่อเน่ือง

(คร้ัง 1) ภำค 
1-2/2567

สหกิจ 2 ภำค
กำรศึกษำต่อเน่ือง

(คร้ัง2) ภำค 
3/2566 - 1/2567 (คน)

ส ำนักวิชำวิทยำศำสตร์

1 วิทยาศาสตร์  - 50  - 50

2 วิทยาศาสตร์ทางทะเล  -  -  - 0

ส ำนักวิชำศิลปศำสตร์

3 ภาษาอังกฤษ  -  -  - 0

4 ภาษาอังกฤษนานาชาติ (ทวิภาค)  -  -  - 0

5 ภาษาจีน  -  - 2 2

6 ภาษาไทย  - 70  - 70

ส ำนักวิชำนิติศำสตร์

7 นิติศาสตร์  -  -  - 0

ส ำนักวิชำรัฐศำสตร์และรัฐประศำสนศำสตร์

8 รัฐประศาสนศาสตร์  -  - 2 2

9 9.1  รัฐศาสตร์ (การเมืองการปกครอง)  -  -  - 0

9.2  รัฐศาสตร์(ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ)  -  -  - 0

9.3  รัฐศาสตร์(อาเซียนศึกษา)  -  -  - 0

ส ำนักวิชำกำรบัญชีและกำรเงิน

10 บัญชี 93  - 1 94

11 เศรษฐศาสตร์  - 17 3 20

12 บริหารธุรกิจ (การเงิน)  - 30  - 30

ส ำนักวิชำกำรจัดกำร

13 ศิลปะการประกอบอาหารอย่างมืออาชีพ 46 33 1 80

14 อุตสาหกรรมการบริการ  -  - 1 1

15 บริหารธุรกิจ (การจัดการโลจิสติกส์)  - 86 2 88

16 บริหารธุรกิจ (การตลาดดิจิทัลและการสร้างแบรนด์)  - 10 53 63

ส ำนักวิชำสำรสนเทศศำสตร์

17 นิเทศศาสตร์ดิจิทัล  -  - 1 1

18 เทคโนโลยีมัลติมีเดีย แอนิเมชัน และเกม  - 2 12 14

19 การจัดการสารสนเทศ สาขาดิจิทัลคอนเทนต์และส่ือ 4 62  - 66

20 เทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล  - 29 2 31

21 นวัตกรรมสารสนเทศศาสตร์ทางการแพทย์  - 34  - 34

ส ำนักวิชำเทคโนโลยีกำรเกษตร

22 วิทยาศาสตร์อาหารและนวัตกรรม 19  - 19

สรุปจ ำนวนนักศึกษำสหกิจศึกษำ  ภำคกำรศึกษำท่ี  1/2567  
ณ วันท่ี 12 มิถุนำยน 2567

จ ำแนกตำมรูปแบบสหกิจ



ล ำดับ ช่ือหลักสูตร รวม

สหกิจ 1 ภำค
กำรศึกษำ  (ภำค 

1/2567)

สหกิจ 2 ภำค
กำรศึกษำต่อเน่ือง

(คร้ัง 1) ภำค 
1-2/2567

สหกิจ 2 ภำค
กำรศึกษำต่อเน่ือง

(คร้ัง2) ภำค 
3/2566 - 1/2567 (คน)

สรุปจ ำนวนนักศึกษำสหกิจศึกษำ  ภำคกำรศึกษำท่ี  1/2567  
ณ วันท่ี 12 มิถุนำยน 2567

จ ำแนกตำมรูปแบบสหกิจ

23 23.1  เกษตรศาสตร์และนวัตกรรม (พืช) 14  - 14

23.2  เกษตรศาสตร์และนวัตกรรม (สัตวศาสตร์) 1  - 1

ส ำนักวิชำวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี

24 วิศวกรรมโยธา  -  - 1 1

25 วิศวกรรมไฟฟ้า  -  - 1 1

26 วิศวกรรมคอมพิวเตอร์และระบบอัจฉริยะ  -  - 1 1

28 วิศวกรรมเคมี  -  -  - 0

29 ปิโตรเคมีและพอลิเมอร์  -  -  - 0

30 วิศวกรรมซอฟต์แวร์  -  - 1 1

31 เทคโนโลยีการจัดการทรัพยากรทางทะเลและชายฝ่ัง  -  -  - 0

ส ำนักวิชำสำธำรณสุขศำสตร์ 0

32 อนามัยส่ิงแวดล้อม 2  -  - 2

33 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย  -  -  - 0

ส ำนักวิชำสถำปัตยกรรมศำสตร์และกำรออกแบบ

34 สถาปัตยกรรม  -  - 34 34

35 การออกแบบภายใน  -  - 18 18

ส ำนักวิชำแพทยศำสตร์

36 วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกก าลังกาย  -  -  - 0

รวม 145 457 136 738



ล ำดับ ช่ือหลักสูตร รวม

สหกิจ 1 ภำคกำรศึกษำ  (ภำค
 2/2567)

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง 1) ภำค 2-3 /2567

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง2) ภำค 1-2/2567 (คน)

ส ำนักวิชำวิทยำศำสตร์

1 วิทยาศาสตร์  -  - 50 50

2 วิทยาศาสตร์ทางทะเล  - 28  - 28

ส ำนักวิชำครุศำสตร์และศิลปศำสตร์

3 ภาษาอังกฤษ  - 121  - 121

4 ภาษาอังกฤษนานาชาติ (ทวิภาค)  -  -  - 0

5 ภาษาจีน  - 71  - 71

6 ภาษาไทย  - 1 70 71

ส ำนักวิชำนิติศำสตร์

7 นิติศาสตร์  - 99  - 99

ส ำนักวิชำรัฐศำสตร์และรัฐประศำสนศำสตร์

8 รัฐประศาสนศาสตร์  - 110  - 110

9 9.1  รัฐศาสตร์ (การเมืองการปกครอง)  - 118  - 118

9.2  รัฐศาสตร์(ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ)  - 12  - 12

9.3  รัฐศาสตร์(อาเซียนศึกษา)  - 8  - 8

ส ำนักวิชำกำรบัญชีและกำรเงิน

10 บัญชี  - 70  - 70

11 เศรษฐศาสตร์  - 1 18 19

12 บริหารธุรกิจ (การเงิน)  -  - 30 30

ส ำนักวิชำกำรจัดกำร

13 ศิลปะการประกอบอาหารอย่างมืออาชีพ  - 5 34 39

14 อุตสาหกรรมการบริการ  - 28  - 28

15 บริหารธุรกิจ (การจัดการโลจิสติกส์)  - 1 85 86

16 บริหารธุรกิจ (การตลาดดิจิทัลและการสร้างแบรนด์)  - 1 10 11

ส ำนักวิชำสำรสนเทศศำสตร์

17 นิเทศศาสตร์ดิจิทัล  - 41   - 41

18 เทคโนโลยีมัลติมีเดีย แอนิเมชัน และเกม  - 28 2 30

19 การจัดการสารสนเทศ สาขาดิจิทัลคอนเทนต์และส่ือ  - 2 60 62

20 เทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล  - 29 29

21 นวัตกรรมสารสนเทศศาสตร์ทางการแพทย์  - 34 34

ส ำนักวิชำเทคโนโลยีกำรเกษตร

22 วิทยาศาสตร์อาหารและนวัตกรรม 19 19

23 23.1  เกษตรศาสตร์และนวัตกรรม (พืช) 14 14

23.2  เกษตรศาสตร์และนวัตกรรม (สัตวศาสตร์) 1 1

ส ำนักวิชำวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี

24 วิศวกรรมโยธา  - 51  - 51

25 วิศวกรรมไฟฟ้า  - 31  - 31

26 วิศวกรรมคอมพิวเตอร์และระบบอัจฉริยะ  - 45  - 45

สรุปจ ำนวนนักศึกษำสหกิจศึกษำ ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567
ณ วันท่ี 12 สิงหำคม 2567

จ ำแนกตำมรูปแบบสหกิจ



ล ำดับ ช่ือหลักสูตร รวม

สหกิจ 1 ภำคกำรศึกษำ  (ภำค
 2/2567)

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง 1) ภำค 2-3 /2567

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง2) ภำค 1-2/2567 (คน)

สรุปจ ำนวนนักศึกษำสหกิจศึกษำ ภำคกำรศึกษำท่ี 2/2567
ณ วันท่ี 12 สิงหำคม 2567

จ ำแนกตำมรูปแบบสหกิจ

28 วิศวกรรมเคมีและเคมีเภสัชกรรม  - 62  - 62

29 วิศวกรรมปิโตรเคมีและพอลิเมอร์  - 16  - 16

30 วิศวกรรมเคร่ืองกลและหุ่นยนต์  - 12  - 12

ส ำนักวิชำสำธำรณสุขศำสตร์

31 อนามัยส่ิงแวดล้อม  - 64  - 64

32 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย  - 73  - 73

ส ำนักวิชำสถำปัตยกรรมศำสตร์และกำรออกแบบ

33 สถาปัตยกรรม  -  -  - 0

34 การออกแบบภายใน  -  - 0

ส ำนักวิชำแพทยศำสตร์

35 วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกก าลังกาย  - 29  - 29

รวม 0 1128 456 1584



ล ำดับ ช่ือหลักสูตร รวม

สหกิจ 1 ภำคกำรศึกษำ
(ภำค 3/2567)

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง 1)

ภำค 3/2567 - 1/2568

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง 2)

ภำค 2 -3 /2567
(คน)

ส ำนักวิชำวิทยำศำสตร์

1 วิทยาศาสตร์  -  - 1 1

2 วิทยาศาสตร์ทางทะเล  -  - 29 29

ส ำนักวิชำครุศำสตร์และศิลปศำสตร์

3 ภาษาอังกฤษ  -  - 121 121

4 ภาษาจีน  -  - 71 71

5 ภาษาไทย  -  - 1 1

ส ำนักวิชำนิติศำสตร์

6 นิติศาสตร์  -  - 99 99

ส ำนักวิชำรัฐศำสตร์และรัฐประศำสนศำสตร์

7 รัฐประศาสนศาสตร์  -  - 109 109

8 8.1  รัฐศาสตร์ (การเมืองการปกครอง)  -  - 116 116

8.2  รัฐศาสตร์(ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ)  -  - 11 11

8.3  รัฐศาสตร์(อาเซียนศึกษา)  -  - 8 8

ส ำนักวิชำกำรบัญชีและกำรเงิน

9 บัญชี  -  - 70 70

10 เศรษฐศาสตร์  -  - 2 2

11 บริหารธุรกิจ (การเงิน)  -  - 2 2

ส ำนักวิชำกำรจัดกำร

12 ศิลปะการประกอบอาหารอย่างมืออาชีพ  -  - 4 4

13 อุตสาหกรรมการบริการ  - 1 26 27

14 บริหารธุรกิจ (การจัดการโลจิสติกส์)  -  - 4 4

15 บริหารธุรกิจ (การตลาดดิจิทัลและการสร้างแบรนด์)  -  - 1 1

ส ำนักวิชำสำรสนเทศศำสตร์

16 นิเทศศาสตร์ดิจิทัล  - 40 40

17 เทคโนโลยีมัลติมีเดีย แอนิเมชัน และเกม  - 10 78 88

18 18.1  การจัดการสารสนเทศ สาขาดิจิทัลคอนเทนต์และส่ือ  - 89 10 99

18.2  การจัดการสารสนเทศและส่ือดิจิทัล  -  - 1 1

19 เทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล  -  - 0

20 นวัตกรรมสารสนเทศศาสตร์ทางการแพทย์  -  - 0

ส ำนักวิชำเทคโนโลยีกำรเกษตร

21 วิทยาศาสตร์อาหารและนวัตกรรม  -  -  - 0

จ ำแนกตำมรูปแบบสหกิจ

สรุปจ ำนวนนักศึกษำสหกิจศึกษำ ภำคกำรศึกษำท่ี 3/2567
ณ วันท่ี 25 พฤศจิกำยน 2567



ล ำดับ ช่ือหลักสูตร รวม

สหกิจ 1 ภำคกำรศึกษำ
(ภำค 3/2567)

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง 1)

ภำค 3/2567 - 1/2568

สหกิจ 2 ภำคกำรศึกษำต่อเน่ือง
(คร้ัง 2)

ภำค 2 -3 /2567
(คน)

จ ำแนกตำมรูปแบบสหกิจ

สรุปจ ำนวนนักศึกษำสหกิจศึกษำ ภำคกำรศึกษำท่ี 3/2567
ณ วันท่ี 25 พฤศจิกำยน 2567

22 22.1  เกษตรศาสตร์และนวัตกรรม (พืช)  -  -  - 0

22.2  เกษตรศาสตร์และนวัตกรรม (สัตวศาสตร์)  -  -  - 0

ส ำนักวิชำวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี

23 วิศวกรรมโยธา  -  - 51 51

24 วิศวกรรมไฟฟ้า  -  - 31 31

25 วิศวกรรมคอมพิวเตอร์และปัญญาประดิษฐ์  - 1 44 45

26 วิศวกรรมเคมีและเคมีเภสัชกรรม  -  - 62 62

27 วิศวกรรมปิโตรเคมีและพอลิเมอร์  -  - 16 16

28 วิศวกรรมเคร่ืองกลและหุ่นยนต์  -  - 12 12

ส ำนักวิชำสำธำรณสุขศำสตร์

29 อนามัยส่ิงแวดล้อม  -  - 64 64

30 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย  -  - 73 73

ส ำนักวิชำสถำปัตยกรรมศำสตร์และกำรออกแบบ

31 สถาปัตยกรรม  - 50  - 50

32 การออกแบบภายใน  - 36  - 36

ส ำนักวิชำแพทยศำสตร์

33 วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกก าลังกาย  -  - 28 28

รวม 0 187 1185 1372


